
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2203
3 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ειδικών ρυθμίσεων για την εταιρεία «Κοι−
νωνία της Πληροφορίας Α.Ε.», σύμφωνα με το άρ−
θρο 17 παρ. 2 του ν. 3965/2011. ........................................... 1

Σύσταση − Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προ−
τάσεων και Επιτροπής Εξέτασης Προσφυγών, στο 
πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστροφής, για 
το Ετήσιο Πρόγραμμα 2010 της Χώρας μας .......... 2

Σύσταση της Επιτροπής του άρθρου 26 Ν. 1892/1990 
για την άρση απαγόρευσης δικαιοπραξιών των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Θήρας, Καλύμνου, Καρ−
πάθου, Κώ, Λέσβου− Λήμνου, Ρόδου, Σάμου − Ικα−
ρίας και Χίου...................................................................................... 3

Τροποποίηση της συστατικής πράξης της «Δημο−
τικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ξυλοκάστρου
(ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.).  ........................................................................................... 4

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνι−
κού Λειτουργού στην Ιακωβάκη Χριστίνα του Αθα−
νασίου. ..................................................................................................... 5

Κύρωση συμπληρωματικής Διανομής 2010 αγροκτή−
ματος Κολχίδας. ............................................................................. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 42491/ΕΓΔΕΚΟ 1861 (1)
 Καθορισμός ειδικών ρυθμίσεων για την εταιρεία «Κοι−

νωνία της Πληροφορίας Α.Ε.», σύμφωνα με το άρθρο 
17 παρ. 2 του ν. 3965/2011.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα, ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄/98).

2. Το Π.Δ. 63/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄/145).

3. Το Π.Δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−
κονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 128), όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακα−
τανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ A΄/251) Διαχεί−
ριση, Παρακολούθηση και Έλεγχος του Κοινοτικού Πλαι−
σίου Στήριξης και άλλες Διατάξεις όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α΄/267) «Διαχεί−
ριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσε−
ων για την προγραμματική περίοδο 2007 − 2013», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 32 
παρ. 2 αυτού.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3429/2005 ( ΦΕΚ 314 Α΄) όπως 
ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του αρ. 14 και 17 του Ν. 3965/2011 
(ΦΕΚ 113 Α΄).

9. Την υπ’ αρ. 10071/23−03−2001 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Σύσταση Ανώνυμης Εταιρίας «Κοινωνία της Πληροφο−
ρίας Α.Ε.»» (ΦΕΚ 324/Β/27−03−2001), όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει σήμερα με την υπ’ αρ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 
9371/09−05−2011 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 
1023 Β΄).

10. Το από 22−9−2011/Αρ. ΕΞ 059/2011 έγγραφο με σχετι−
κό αίτημα του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Παντελή Τζωρτζάκη.

11. Το γεγονός ότι το Διοικητικό Συμβούλιο της ΚτΠ 
Α.Ε. αποτελείται από ειδικούς επιστήμονες σε θέματα 
πληροφορικής και επικοινωνιών, με αυξημένη ευθύνη 
σε σχέση με λήψη αποφάσεων για υλοποίηση μεγάλων 
έργων πληροφορικής και επικοινωνιών για λογαριασμό 
του ελληνικού δημοσίου, καθώς επίσης και την δημιουρ−
γία αυξημένων εξειδικευμένων απαιτήσεων λόγω της 
απορρόφησης από την ΚτΠ Α.Ε. των εταιρειών «Ψηφι−
ακές Ενισχύσεις Α.Ε.» και «ΗΔΙΚΑ Α.Ε.» σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 62 και 65 του ν. 4002/2011.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κατ’ εφαρμογή του άρθρου 7 παρ. 4 του ν. 3429/2005, 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν. 3965/
2011, ορίζουμε ότι στην εταιρεία με την επωνυμία «Κοι−
νωνία της Πληροφορίας Α.Ε.», ο αριθμός των μελών 

30257



30258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

του Διοικητικού Συμβουλίου μπορεί να είναι έως εννέα 
(9) μέλη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

F
    Αριθμ. 8000/21/4/2/−ια΄ (2)
Σύσταση − Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προ−

τάσεων και Επιτροπής Εξέτασης Προσφυγών, στο 
πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστροφής, για 
το Ετήσιο Πρόγραμμα 2010 της Χώρας μας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ,

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Του άρθρου 28 παρ. 10 περιπτ. δ΄ και ζ΄ του ν. 3613/ 

2007 (Α΄ 263) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών, 
Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος Επι−
θεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών 
ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», με 
το οποίο ορίζεται ως Υπεύθυνη Αρχή του Ευρωπαϊ−
κού Ταμείου Επιστροφής το Υπουργείο Εσωτερικών 
(Διεύθυνση Οικονομικών του Αρχηγείου της Ελληνικής 
Αστυνομίας).

2. Τις διατάξεις του ν. 2800/2000 (Α΄ 41) «Αναδιάρθρωση 
Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση 
Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

3. Του ν. 2362/1995 (Α΄ 247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατά−
ξεις».

4. Του άρθρου 18 παρ. 18 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Του π.δ. 184/2009 (Α΄ 213) «Σύσταση Υπουργείου Προ−
στασίας του Πολίτη και καθορισμός αρμοδιοτήτων».

7. Του π.δ. 60/2007 (Α΄ 64) «Προσαρμογή Ελληνικής Νο−
μοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί 
συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμ−
βάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τρο−
ποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005».

8. Του π.δ. 65/2011 (Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματαών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς».

9. Την υπ’ αριθμ. 7004/3/52 από 21−10−2010 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ−
στασίας του Πολίτη Εμμανουήλ Όθωνα» (Β΄ 1682).

10. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2 από 1−7−2011 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Κωνσταντίνου Ρόβλια και Παντελή Τζωρζάκη» (Β΄1587).

11. Την υπ’ αριθμ. 575/2007/ΕΚ απόφαση του Ευρωπαϊ−
κού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 23.5.2007, σχετικά 
με τη σύσταση του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστροφής, 
για την περίοδο 2008 έως 2013, ως μέρος του γενικού 
προγράμματος «Αλληλεγγύη και Διαχείριση των Μετα−
ναστευτικών Ροών» (ΕΕ L 144 της 6.6.2007).

12. Την υπ’ αριθμ. Ε (2008)796 απόφαση της Ευρωπα−
ϊκής Επιτροπής της 5ης Μαρτίου 2008 «για τη θέσπιση 
κανόνων εφαρμογής της απόφασης 2007/575/ΕΚ του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου, όσον αφορά τα 
συστήματα διαχείρισης και ελέγχου των κρατών μελών, 
τους κανόνες για τη διοικητική και χρηματοοικονομική 
διαχείριση και την επιλεξιμότητα των δαπανών για τα 
έργα που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο (ΕΕ Ι 
167 της 27.6.2008).

13. Την υπ’ αριθμ. Ε(2009)1544 απόφαση της Ευρωπα−
ϊκής Επιτροπής της 13.3.2009, «σχετικά με την έγκριση, 
για την Ελλάδα, του Πολυετούς Προγράμματος για την 
περίοδο 2008−2013 και του ετησίου προγράμματος 2008 
καθώς και την υπ’ αριθμ. Ε(2010)9383/ΠΙ 2−2010 απόφαση 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Επιστροφής και τη συγχρηματοδότησή του για το 2010 
από το εν λόγω Ταμείο».

14. Την υπ’ αριθμ. 4000/1/45−κβ/17.7.2009 (Β΄ 1467) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών Οργάνωση και 
λειτουργία της Υπεύθυνης Αρχής για την εφαρμογή της 
απόφασης υπ’ αριθμ. 575/2007/Ε.Κ. του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Μαΐου 2007, σχε−
τικά με τη σύσταση του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστρο−
φής, για την προγραμματική περίοδο 2008 έως 2013».

15. Την ανάγκη διαμόρφωσης συστήματος επιλογής 
προτάσεων που υποβάλλονται στο πλαίσιο του Ευρω−
παϊκού Ταμείου Επιστροφής.

16. Την ανάγκη σύστασης Επιτροπής Αξιολόγησης 
Προτάσεων που υποβάλλονται στο πλαίσιο του Ευρω−
παϊκού Ταμείου Επιστροφής.

17. Το γεγονός ότι η λειτουργία της συγκεκριμένης 
Επιτροπής έχει ιδιαίτερη σημασία για την οικονομία 
της χώρας, καθώς οι αποφάσεις της συμβάλλουν απο−
φασιστικά στην απορρόφηση κοινοτικών πόρων που 
διατίθενται από την Ε.Ε. για την διευκόλυνση της επι−
στροφής των παράνομων μεταναστών στις χώρες κα−
ταγωγής τους.

18. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη που θα καλυ−
φθεί από την Τεχνική Βοήθεια του Ετησίου Προγράμ−
ματος 2010, η οποία καλύπτεται στο σύνολο της από 
κοινοτικούς πόρους που μπορούν να απορροφηθούν 
αποκλειστικά και μόνο για την υποστήριξη και την ενί−
σχυση της διοικητικής ικανότητας της Υπεύθυνης Αρχής 
του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστροφής, σύμφωνα με το 
άρθρο 17 της υπ’ αριθμ. 2007/575/ΕΚ απόφασης της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30259

Άρθρο 1
Σύσταση − Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 

Προτάσεων για το Ετήσιο Πρόγραμμα 2010

Συνιστάται − Συγκροτείται εξαμελής Επιτροπή Αξιολό−
γησης των Προτάσεων που υποβάλλονται στο πλαίσιο 
του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστροφής, για το Ετήσιο 
Πρόγραμμα 2010 της Χώρας μας το οποίο έχει περίο−
δο εφαρμογής από την 01−01−2010 έως την 30−06−2012 
(άρθρο 1 παρ. 3 εδάφ. 1 της υπ’ αριθ. 2009/614/ΕΚ από 
23−07−2009 Απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής).

Ως μέλη της Επιτροπής ορίζονται οι εξής: 
1. ΜΠΑΡΙΝΗΣ Μιχαήλ του Γεωργίου (ΑΔΤ 258211010) 

Αστυνόμος Β΄, του 8ου Τμήματος Διαχείρισης Ευρωπαϊ−
κού Ταμείου Επιστροφής/Δ/νση Οικονομικών/Κλάδος Οι−
κονομοτεχνικών και Πληροφορικής/Αρχηγείο Ελληνικής 
Αστυνομίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΦΟΔΟΥΛΗ Ορφέα 
του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 258785021) Υπαστυνόμο Α΄, της 
ίδιας υπηρεσίας.

2. ΖΑΧΑΡΙΑΣ Ευάγγελος του Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΚ 024548), 
Προϊστάμενος του Α΄ Τμήματος Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Αντίληψης και Αλληλεγγύης του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ως μέλος, με αναπληρώ−
τρια την ΑΡΟΥΚΑΤΟΥ Σταυρούλα του Θεοδώρου (ΑΔΤ
Π 766381), της ίδιας υπηρεσίας.

3. ΙΩΑΝΝΟΥ Αθανασία του Γεωργίου (ΑΔΤ Χ 561582), 
Προϊσταμένη του Τμήματος Εφαρμογής της Διεύθυν−
σης Κοινωνικής Ένταξης της Γενικής Διεύθυνσης Με−
ταναστευτικής Πολιτικής και Κοινωνικής Ένταξης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, με αναπληρώτρια 
την ΦΑΝΗ Κεραμιδά του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΒ 256710), 
της ίδιας υπηρεσίας.

4. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Κωνσταντίνος του Δημητρίου (ΑΔΤ 
259536010) Αστυνόμος Β΄ που υπηρετεί στο 7ο Τμήμα 
Διαχείρισης Ευρωπαϊκού Ταμείου Εξωτερικών Συνό−
ρων/ Δ/νση Οικονομικών/ Κλάδος Οικονομοτεχνικών 
και Πληροφορικής/Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον ΣΟΥΛΟ Κων/νο του Νικολάου (ΑΔΤ 
261320019) Αστυνόμο Β΄, της ίδιας υπηρεσίας.

5. ΚΡΙΚΕΛΑ Ελένη του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΕ 105828), 
Προϊσταμένη της Μονάδας Ε της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ως 
μέλος, με αναπληρωτή το ΦΟΥΓΙΑΞΗ Ιωάννη του Νικο−
λάου (ΑΔΤ ΑΕ 100133), της ίδιας υπηρεσίας.

6. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ Γεώργιος του Παναγιώτη (ΑΔΤ 241713011) 
Αστυνόμο Α΄, της Διεύθυνσης Αλλοδαπών του Αρχηγεί−
ου Ελληνικής Αστυνομίας του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη, ως μέλος, με αναπληρωτή την Υπαστυνόμο 
Α΄ ΦΩΤΟΥ Κωνσταντίνο του Ευαγγέλου (ΑΔΤ 266922017) 
Υπαστυνόμο Α΄, της ίδιας υπηρεσίας.

Γραμματεία
Ως μέλη γραμματειακής υποστήριξης των εργασιών 

της Επιτροπής ορίζονται οι: 
1. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Μαρία του Αναστασίου (ΑΔΤ 260356015) 

Αρχιφύλακα, του 8ου Τμήματος Διαχείρισης Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Επιστροφής/Δ/νση Οικονομικών/ Κλάδος Οικο−
νομοτεχνικών και Πληροφορικής/Αρχηγείο Ελληνικής 
Αστυνομίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

2. ΚΑΡΑΜΠΑΜΠΑΣ Γρηγόριος του Ιωάννη (ΑΔΤ 
257858010) Ανθυπαστυνόμο, του 7ου Τμήματος Δια−
χείρισης Ευρωπαϊκού Ταμείου Εξωτερικών Συνόρων 

της Διεύθυνσης Οικονομικών του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

Τα πρόσωπα που ορίζονται ως μέλη της Επιτροπής 
δεν επιτρέπεται: 

− να έχουν εμφανή ή αφανή οικονομική σχέση και 
εν γένει συνεργασία οποιασδήποτε μορφής με τους 
προτείνοντες τη δράση / έργο φορείς.

− να έχουν συγγενικό δεσμό μέχρι και 3ου βαθμού 
συγγένειας με τους μετόχους, τους

Διευθυντές ή και τους νόμιμους εκπροσώπους των 
υποψήφιων δικαιούχων.

Προς το σκοπό αυτό τα μέλη της Επιτροπής μετά τον 
ορισμό τους υποβάλλουν σχετική Υπεύθυνη Δήλωση του 
ν. 1599/1986. Σε περίπτωση που συντρέχει οποιοδήποτε 
από τα προαναφερόμενα κωλύματα, το μέλος της Επι−
τροπής οφείλει να ζητά την εξαίρεση του.

Άρθρο 2
Έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων

Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των προτά−
σεων που υποβάλλονται προς χρηματοδότηση από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Επιστροφής, στο πλαίσιο του Ετη−
σίου Προγράμματος 2010 της Χώρας μας. Η Επιτροπή 
Αξιολόγησης: 

Αξιολογεί τις υποβληθείσες προτάσεις, σύμφωνα με 
τα κριτήρια αξιολόγησης που περιγράφονται στην εκά−
στοτε πρόσκληση υποβολής προτάσεων και τον Οδηγό 
Αξιολόγησης Προτάσεων που έχει συνταχθεί από την 
Υπεύθυνη Αρχή του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστροφής 
της χώρας μας. Ειδικότερα: 

α) Εξετάζει την πληρότητα των φακέλων (τυπική πλη−
ρότητα της κάθε πρότασης), σύμφωνα με τους όρους της 
πρόσκλησης υποβολής προτάσεων και τα κριτήρια που 
εμπεριέχονται στον Οδηγό Αξιολόγησης Προτάσεων.

β) Προβαίνει στην Τεχνική Αξιολόγηση των προτά−
σεων που αξιολογήθηκαν θετικά ως προς την τυπική 
τους πληρότητα, λαμβάνοντας υπόψη τους όρους της 
πρόσκλησης υποβολής προτάσεων και τα κριτήρια του 
Οδηγού Αξιολόγησης Προτάσεων.

γ) Συμπληρώνει ξεχωριστό φύλλο Αξιολόγησης Πρό−
τασης για κάθε πρόταση που υποβάλλεται στο πλαίσιο 
συγκεκριμένης δράσης του Ετησίου Προγράμματος.

δ) Διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει εγγράφως από 
τους υποψήφιους δικαιούχους διευκρινήσεις επί των 
προτάσεων τους.

ε) Εκδίδει αιτιολογημένο Πρακτικό Αξιολόγησης για το 
σύνολο των προτάσεων που αξιολογήθηκαν στο πλαίσιο 
κάθε δράσης του Ετησίου Προγράμματος.

στ) Παραδίδει το κάθε Πρακτικό Αξιολόγησης Δρά−
σης στην Υπεύθυνη Αρχή, για έγκριση και ένταξη στο 
Ετήσιο Πρόγραμμα 2010 των προτάσεων που πρόκειται 
να λάβουν χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Επιστροφής.

Άρθρο 3
Σύσταση − Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης 
Προσφυγών για το Ετήσιο Πρόγραμμα 2010

Συνιστάται−Συγκροτείται εξαμελής Επιτροπή Εξέτα−
σης των Προσφυγών, που υποβάλλονται στο πλαίσιο 
του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστροφής, για το Ετήσιο 
Πρόγραμμα 2010 της Χώρας μας.

Ως μέλη της Επιτροπής ορίζονται οι εξής: 
1. ΜΠΟΛΕΤΗΣ Ιωάννης του Δημητρίου (ΑΔΤ 229489010) 

Αστυνόμος Α΄, Τμηματάρχης 8ου Τμήματος Διαχείρισης 



30260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστροφής/Δ/νση Οικονομικών/ 
Κλάδος Οικονομικοτεχνικών και Πληροφορικής/Αρχη−
γείο Ελληνικής Αστυνομίας του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή το ΣΥΛΛΑΙΟ 
Γεώργιο του Νικολάου (ΑΔΤ 268209018 ) Αστυνόμο Α΄, 
του 7ου Τμήματος της ίδιας Διεύθυνσης.

2. ΤΣΑΚΑΤΑΡΑ Βάγια του Γρηγορίου (ΑΔΤ ΑΙ 570965), 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Αντίληψης και 
Αλληλεγγύης του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, ως μέλος, με αναπληρώτρια την ΚΤΙΣΤΑ−
ΚΗ Ευαγγελία του Βασιλείου (ΑΔΤ Φ 011302), στέλεχος 
της ίδιας υπηρεσίας.

3. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Αλέξανδρος του Δημητρίου (ΑΔΤ 
Φ 369409), Εισηγητής του Τμήματος Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Ένταξης της Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Κοινωνικής Ένταξης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, με αναπληρώτρια 
την ΠΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗ Αικατερίνη του Αθανασίου (ΑΔΤ
Χ 126572), της ίδιας υπηρεσίας.

4. ΔΡΑΚΟΣ Κομνηνός του Νικολάου (ΑΔΤ 236712025) 
Αστυνόμος Α΄, του 7ου Τμήματος της Διεύθυνσης Οι−
κονομικών του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
ONTO Δημήτριο του Αθανασίου (ΑΔΤ 261310018) Αστυ−
νόμο Β΄, της ίδιας Υπηρεσίας.

5. ΚΥΡΚΟΓΛΟΥ Χρήστος του Ανδρέα (ΑΔΤ ΑΙ 546145), 
της Μονάδας Ε’ της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ως μέλος, με ανα−
πληρωτή τον ΡΟΥΣΚΑ Οδυσσέα του Αθανασίου (ΑΔΤ 
ΑΖ 553823), της ίδιας Υπηρεσίας.

6. ΚΩΣΤΑΡΗΣ Μενέλαος του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ 
232044013) Αστυνομικός Υποδιευθυντής, της Διεύθυν−
σης Αλλοδαπών του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ Αλέξανδρο του Φώτι−
ου (ΑΔΤ 254577017) Αστυνόμο Α΄, της ίδιας Υπηρεσίας.

Γραμματεία
Ως μέλη γραμματειακής υποστήριξης των εργασιών 

της Επιτροπής ορίζονται οι: 
1. ΓΑΛΛΙΚΑ Πηνελόπη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΒ 591565) 

Π.Υ./Α, του 6ου Τμήματος της Διεύθυνσης Οικονομικών 
του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη.

2. ΒΟΥΛΓΑΡΗ Πολυξένη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
268552015) Αρχιφύλακας, του 7ου Τμήματος της Διεύ−
θυνσης Οικονομικών του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνο−
μίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

Τα πρόσωπα που ορίζονται μέλη της Επιτροπής δεν 
επιτρέπεται: 

− να έχουν εμφανή ή αφανή οικονομική σχέση και 
εν γένει συνεργασία οποιασδήποτε μορφής με τους 
προτείνοντες τη δράση / έργο φορείς.

− να έχουν συγγενικό δεσμό μέχρι και 3ου βαθμού συγ−
γένειας με τους μετόχους, τους Διευθυντές ή και τους 
νόμιμους εκπροσώπους των υποψήφιων δικαιούχων.

− να έχουν λάβει μέρος ως μέλη της Επιτροπής Αξιο−
λόγησης Προτάσεων για το Ετήσιο Πρόγραμμα 2010.

Άρθρο 4
Έργο της Επιτροπής Εξέτασης Προσφυγών

Έργο της Επιτροπής Εξέτασης Προσφυγών, είναι η 
εξέταση των προσφυγών των υποψηφίων, οι οποίες 

υποβάλλονται εμπρόθεσμα, δηλαδή εντός πέντε (5) 
εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης 
των αποτελεσμάτων της αξιολόγησης δράσης στους 
υποψήφιους των οποίων οι προτάσεις αξιολογήθηκαν 
αρνητικά, και εκδίδει αιτιολογημένο σχετικό Πρακτικό 
επί των αιτήσεων αυτών.

α) Σε περιπτώσεις αποδοχής του αιτήματος, εκδίδει 
αντίστοιχα Πρακτικό Αξιολόγησης.

β) Παραδίδει το κάθε Πρακτικό Αξιολόγησης Δράσης 
στην Υπεύθυνη Αρχή, για έγκριση και ένταξη στο Ετή−
σιο Πρόγραμμα 2010 των προτάσεων που πρόκειται 
να λάβουν χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Επιστροφής.

Άρθρο 5
Έργο της Γραμματείας των Επιτροπών

1. Η Γραμματεία των Επιτροπών είναι αρμόδια:
α) Για την προετοιμασία της διεξαγωγής των συνε−

δριάσεων και ιδίως για την αποστολή προσκλήσεων, τη 
σύνταξη της ημερήσιας διάταξης, τη συγκέντρωση των 
φακέλων των υπό αξιολόγηση προτάσεων και τη διανομή 
των απαραίτητων εντύπων στα μέλη της Επιτροπής.

β) Για τη σύνταξη και τήρηση των πρακτικών των συνε−
δριάσεων, καθ’ υπόδειξη των Προέδρων των Επιτροπών.

2. Τα Πρακτικά των συνεδριάσεων που τηρούνται από 
την Γραμματεία της Επιτροπής, υπογράφονται από τον 
Πρόεδρο, τα παρόντα μέλη της Επιτροπής και το παρι−
στάμενο κατά τις συνεδριάσεις μέλος της Γραμματείας.

3. Η Γραμματεία της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτά−
σεων, οφείλει να κοινοποιεί τα πρακτικά στην Υπεύθυνη 
Αρχή μέσα σε δέκα (10) ημερολογιακές μέρες από το 
πέρας των συνεδριάσεων, ενώ η Γραμματεία της Επι−
τροπής Εξέτασης Προσφυγών, οφείλει να κοινοποιεί τα 
πρακτικά στην Υπεύθυνη Αρχή μέσα σε πέντε (5) ημερο−
λογιακές μέρες μετά το πέρας των συνεδριάσεων.

Άρθρο 6
Λειτουργία της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων

1. Το γενικό συντονισμό του έργου της αξιολόγησης 
έχει η Διεύθυνση Οικονομικών του Αρχηγείου Ελληνι−
κής Αστυνομίας, ως Υπεύθυνη Αρχή του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Επιστροφής για την Ελλάδα.

2. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού παραλάβει από 
την Υπεύθυνη Αρχή, μέσω της Γραμματείας της Επιτρο−
πής, τους φακέλους με τις υποβληθείσες προτάσεις, 
υποχρεούται εντός πέντε (5) ημερολογιακών ημερών να 
καλέσει με έγγραφη πρόσκληση τα μέλη της Επιτροπής 
να συνεδριάσουν.

3. Η Επιτροπή οφείλει να έχει ολοκληρώσει τις εργα−
σίες αξιολόγησης της κάθε δράσης που προκηρύσσεται 
στο πλαίσιο του Ετήσιου Προγράμματος, το αργότερο 
εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από την 
ημερομηνία που ο Πρόεδρος της, παραλαμβάνει τους 
φακέλους από την Υπεύθυνη Αρχή. Το διάστημα αυτό 
δύνανται να παραταθεί κατόπιν έγκρισης της Υπεύθυ−
νης Αρχής.

4. Η Επιτροπή Αξιολόγησης βρίσκεται σε απαρτία όταν 
είναι παρόντες ο Πρόεδρος ή ο αναπληρωτής του και 
τα μισά τουλάχιστον τακτικά μέλη της Επιτροπής και 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία. Σε περίπτωση ισοψηφίας 
υπερισχύει η ψήφος του Προέδρου.

5. Η θητεία του Προέδρου της Επιτροπής Αξιολόγησης, 
των μελών της και της Γραμματείας της δεν μπορεί να 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30261

υπερβεί το χρόνο επιλεξιμότητας των δράσεων του 
Ετησίου Προγράμματος 2010.

6. Οι αμοιβές του Προέδρου, των μελών της ανω−
τέρω Επιτροπής και των αναπληρωτών τους, καθώς 
και της Γραμματείας της Επιτροπής, καλύπτονται από 
την Τεχνική Βοήθεια του Ετήσιου Προγράμματος 2010 
του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστροφής, και το ύψος τους 
καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3205/2003 
άρθρο 17 παρ.2β\ όπως αντικαταστάθηκε με τις διατά−
ξεις του άρθρου 7 ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης».

Άρθρο 7
Λειτουργία της Επιτροπής Εξέτασης Προσφυγών

1. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Εξέτασης Προσφυγών, 
αφού παραλάβει από την Υπεύθυνη Αρχή, τους φακέλους 
με τις εμπρόθεσμες προσφυγές, υποχρεούται εντός πέντε 
(5) ημερολογιακών ημερών να καλέσει με έγγραφη πρό−
σκληση τα μέλη της Επιτροπής αυτής να συνεδριάσουν.

2. Η Επιτροπή Εξέτασης Προσφυγών, προβαίνει σε 
επανεξέταση των φακέλων εντός δέκα πέντε (15) ημε−
ρολογιακών ημερών από την παραλαβή των προσφυγών 
από τον Πρόεδρο της. Το διάστημα αυτό δύναται να 
παραταθεί κατόπιν έγκρισης της Υπεύθυνης Αρχής.

3. Η Επιτροπή Εξέτασης Προσφυγών, βρίσκεται σε 
απαρτία όταν είναι παρόντες ο Πρόεδρος ή ο αναπλη−
ρωτής του και τα μισά τουλάχιστον τακτικά μέλη της 
Επιτροπής και αποφασίζει κατά πλειοψηφία. Σε περί−
πτωση ισοψηφίας υπερισχύει η ψήφος του Προέδρου.

4. Η θητεία του Προέδρου της Επιτροπής Εξέτασης 
Προσφυγών, των μελών της και της Γραμματείας της 
δεν μπορεί να υπερβεί το χρόνο επιλεξιμότητας των 
δράσεων του Ετησίου Προγράμματος 2010.

5. Οι αμοιβές του Προέδρου, των μελών της ανω−
τέρω Επιτροπής και των αναπληρωτών τους, καθώς 
και της Γραμματείας της Επιτροπής, καλύπτονται από 
την Τεχνική Βοήθεια του Ετήσιου Προγράμματος 2010 
του Ευρωπαϊκού Ταμείου Επιστροφής και το ύψος τους 
καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3205/2003 
άρθρο 17 παρ. 2β΄, όπως αντικαταστάθηκε με τις διατά−
ξεις του άρθρου 7 ν. 3833/2010.

Άρθρο 8
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΥΦΥΠ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΘΩΝΑΣ

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ

    Αριθμ. 9129+8140+7778 (3)
Σύσταση της Επιτροπής του άρθρου 26 Ν. 1892/1990 για 

την άρση απαγόρευσης δικαιοπραξιών των Περιφε−
ρειακών Ενοτήτων Θήρας, Καλύμνου, Καρπάθου, Κώ, 
Λέσβου− Λήμνου, Ρόδου, Σάμου − Ικαρίας και Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 280 παρ. IVβ και 283 παρ. 19 του Ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

• του Π.Δ. 143/2010 άρθρο 8 παρ. 3 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• των άρθρων 24−25 και 26 παρ. 1, περ. β του Ν. 1892/
1990 (ΦΕΚ 101/Α΄), περί δικαιοπραξιών στις παραμεθό−
ριες περιοχές, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 8 
του Ν. 1898/1990 (ΦΕΚ 125/Α΄) και με το άρθρο 114 του 
Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α΄)

• του άρθρου 5 του Ν. 3469/06 (ΦΕΚ 131/Α΄) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

2. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου, αποφασί−
ζουμε:

Συνιστούμε στον Πειραιά, έδρα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου την Επιτροπή του άρθρου 26 του
Ν. 1892/1990, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την 
άρση της απαγόρευσης δικαιοπραξιών των Περιφε−
ρειακών Ενοτήτων Θήρας, Καλύμνου, Καρπάθου, Κώ, 
Λέσβου− Λήμνου, Ρόδου, Σάμου − Ικαρίας και Χίου, απο−
τελούμενη από τους κάτωθι:

1. Τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, ως Πρόεδρο, με τον νόμιμο αναπληρωτή του.

2. Έναν (1 ) εκπρόσωπο του Υπουργείου Εθνικής Άμυ−
νας με τον αναπληρωτή του.

3. Έναν (1) εκπρόσωπο του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη με τον αναπληρωτή του.

4. Έναν (1) εκπρόσωπο του Υπουργείου Οικονομίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας με τον αναπληρωτή του.

Γραμματέας της Επιτροπής και αναπληρωτής του 
ορίζονται υπάλληλοι της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

Έργο της παραπάνω Επιτροπής είναι η γνωμοδότηση 
για την άρση απαγόρευσης κάθε δικαιοπραξίας εν ζωή, 
με την οποία συνίσταται υπέρ φυσικών ή νομικών προσώ−
πων με ιθαγένεια ή έδρα εκτός των κρατών − μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ευρωπαϊκής Ζώνης Ελευ−
θέρων Συναλλαγών οποιοδήποτε εμπράγματο ή ενοχικό 
δικαίωμα, που αφορά ακίνητα, κείμενα στις ανωτέρω 
Περιφερειακές Ενότητες, καθώς και η μεταβίβαση μετο−
χών ή εταιρικών μεριδίων ή η μεταβολή του προσώπου 
εταίρων ή εταιρικού οποιαδήποτε μορφής που έχουν 
στην κυριότητά τους ακίνητα στις περιοχές αυτές.

Η θητεία της εν λόγω επιτροπής είναι πενταετής (5).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



30262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 5727 (4)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της «Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Ξυλοκάστρου (ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.)».  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α/

30−5−1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 252, 254 και 259 του Ν. 3463/
2006 (ΦΕΚ 114/τ. Α/8−6−2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη−
τικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α/22−4−2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ. Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 97 και 280.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ. Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί−
ου».

6. Την αριθμ. ΓΓ15650/1253/1−3−2011 (ΦΕΚ 480/τ. Β/
29−3−2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσι−
ών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου – Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την αριθμ. 9347/3−5−1991 απόφαση Νομάρχη Κοριν−
θίας που αφορά τη σύσταση στο Δήμο Ξυλοκάστρου 
επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Κατασκευής Τεχνικών Έργων (Δ.Ε.Κ.Τ.Ε.Ξ.)» (ΦΕΚ 342/
τ. Β/22−5−1991).

8. Την αριθμ. 2165/16−3−2010 (ΦΕΚ 520/τ. Β/26−4−2010) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου «Περί προσαρμογής του καταστατικού της αμι−
γούς Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική 
Επιχείρηση Κατασκευής Τεχνικών Έργων (Δ.Ε.Κ.Τ.Ε.Ξ.)» 
σε κοινωφελή επιχείρηση του Ν. 3463/2006 με την επω−
νυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ξυλοκάστρου 
(ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.)».

9. Την αριθμ. 83/2011 (ορθή επανάληψη) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευ−
ρωστίνης με την οποία αποφασίστηκε η προσαρμογή 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ξυλοκάστρου 
(ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.) στο Ν. 3852/2010, αποφασίζει:

Τροποποιούμε την αριθμ. 2165/16−3−2010 (ΦΕΚ 520/τ. Β/
26−4−2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου «Περί προσαρμογής του καταστατι−
κού της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυ−
μία «Δημοτική Επιχείρηση Κατασκευής Τεχνικών Έργων 
(Δ.Ε.Κ.Τ.Ε.Ξ.)» σε κοινωφελή επιχείρηση του Ν. 3463/2006 
με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ξυ−
λοκάστρου (ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.)» ως προς την επωνυμία, την έδρα, 
τους σκοπούς και τη διοίκηση ως κατωτέρω:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: 
Μετονομάζει τη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Ξυ−

λοκάστρου (ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.) σε ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙ−
ΧΕΙΡΗΣΗ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ−ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ (ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.Ε).

ΕΔΡΑ
Ορίζει έδρα της κοινωφελούς επιχείρησης την έδρα 

του Δήμου Ξυλοκάστρου−Ευρωστίνης. 
Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 

της θα λειτουργήσει αποκεντρωμένη υπηρεσία, με τη 
μορφή παραρτήματος αυτής, στη Δημοτική Ενότητα 
Ευρωστίνης με γραφεία στο κτίριο του πρώην Δήμου 
Ευρωστίνης στη τοπική κοινότητα Δερβενίου. 

ΣΚΟΠΟΣ
Σκοποί της κοινωφελούς επιχείρησης είναι:
Α). Η οργάνωση λειτουργιών, δραστηριοτήτων και η 

παροχή υπηρεσιών που αναφέρονται στους τομείς
Α1. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης και συ−

γκεκριμένα:
− Η εφαρμογή προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας 

και αλληλεγγύης 
• Η υλοποίηση προγραμμάτων που αφορούν την Τρίτη 

ηλικία («το πρόγραμμα βοήθεια στο σπίτι»), και τα παιδιά 
• Η υλοποίηση προγραμμάτων που αφορούν τις ευπα−

θείς ομάδες με την παροχή υπηρεσιών υγείας, κέντρων 
αγωγής υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατό−
μων με αναπηρία, ψυχικής υγείας, κέντρων πρόληψης 
κατά εξαρτησιογόνων ουσιών και Συμβουλευτικών Κέ−
ντρων Γυναικών για την πρόληψη και καταπολέμηση 
της βίας κατά των γυναικών και των παιδιών

• Μελέτη και εφαρμογή κοινωνικών προγραμμάτων.
• Η υλοποίηση προγραμμάτων για τη διευκόλυνση 

της ένταξης των Γυναικών αλλά και της παραμονής 
τους στην αγορά εργασίας καθώς και της ενίσχυση 
της εναρμόνισης επαγγελματικής και προσωπικής ζωής 
ανδρών και Γυναικών 

− Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
των Ρομά, (λειτουργία Ιατροκοινωνικού Κέντρου) μετα−
ναστών και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και 
πολιτιστική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

− Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικού 
δικτύου κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου.

− Η υλοποίηση προγραμμάτων στο πλαίσιο των σχε−
δίων δράσης για την απασχόληση και η ανάπτυξη πρω−
τοβουλιών για την εφαρμογή και ανάπτυξη πολιτικών 
προώθησης της απασχόλησης σε διάφορες κατηγορί−
ες ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών και ευρωπαϊκών 
πολιτικών.

− Συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυναμικού 
της περιοχής τους με την ανάπτυξη συμβουλευτικών 
δράσεων που παρέχονται προς τους ανέργους, με στό−
χο την υποστήριξη και την ενθάρρυνσή τους για την 
εξεύρεση απασχόλησης, καθώς και στην προώθηση ίσων 
ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας

Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων ανάπτυξης 
του ανθρώπινου δυναμικού της περιοχής 

Α.2 παιδείας, πολιτισμού και αθλητισμού, και συγκε−
κριμένα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30263

− Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δημιουργικής απα−
σχόλησης παιδιών.

− Η λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής αγωγής.
− Η υλοποίηση προγραμμάτων και δράσεων για την 

προώθηση του πολιτιστικού τουρισμού και γενικότερα 
του πολιτισμού στο Δήμο.

− Η προβολή των πολιτιστικών αγαθών που παράγο−
νται σε τοπικό επίπεδο, με τη λειτουργία δημοτικού 
κινηματογράφου, θεατρικών εργαστηρίων και σχολών 
διδασκαλίας.

− Η προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς 
και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών τα οποία ανήκουν ή 
παραχωρούνται στο δήμο. 

− Η ολοκληρωμένη πολιτιστική ανάπτυξη του Δήμου, 
η καλλιέργεια της καλλιτεχνικής ευαισθησίας και της 
αγάπης για τις τέχνες, η προστασία της πολιτιστικής 
ταυτότητας με την ενεργητική και συνειδητή συμμετοχή 
των πολιτών στην πολιτιστική ζωή του τόπου.

Η ανάπτυξη εναλλακτικών μορφών τουρισμού εφόσον 
δεν έχουν εμπορικό χαρακτήρα

− Η λειτουργία εργαστηρίου εικαστικών τεχνών, καθώς 
και δραστηριοτήτων, που θα προωθούν τις τέχνες, το χορό, 
τη μουσική, τον κινηματογράφο, το θέατρο και άλλα.

Υλοποίηση προγραμμάτων ενίσχυσης μαζικού αθλητι−
σμού και διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων.

Υλοποίηση προγραμμάτων για την αξιοποίηση των 
δημοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων 

Α.3 Περιβάλλοντος και συγκεκριμένα:
− Η διαχείριση του αστικού περιβάλλοντος, η προώ−

θηση της αειφόρου ανάπτυξης, η περιβαλλοντική ευαι−
σθητοποίηση και συγκεκριμένα:

− Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−
στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών (π.χ. η προώθηση προγραμ−
μάτων ανακύκλωσης κ.ά.).

− Η προστασία και διαφύλαξη των υδάτινων πόρων, 
η προστασία του εδάφους και η καταπολέμηση της 
ρύπανσης.

− Η παροχή συνδρομής στην αρμόδια πυροσβεστική 
υπηρεσία, με κάθε πρόσφορο μέσο που διαθέτουν, για 
την αντιμετώπιση πυρκαγιών.

−Η λειτουργία δημοτικών εργαστηρίων μέτρησης ρύ−
πανσης.

Η δημιουργία και εκμετάλλευση εναλλακτικών πηγών 
ενέργειας

Β). Η οργάνωση δημοτικής συγκοινωνίας σύμφωνα 
με τα όσα ορίζουν σχετικά τα άρθρα 75 και 83 του
Ν. 3463/2006.

Γ). Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 
και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.

Δ). η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων και πο−
λιτικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής.

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Η Επιχείρηση διοικείται από 11 μελές Διοικητικό Συμ−

βούλιο τα μέλη του οποίου ορίζονται μαζί με τους ανα−
πληρωτές τους από το Δημοτικό Συμβούλιο. 

Από τα μέλη αυτά τα έξι (6) είναι αιρετοί εκπρόσωποι 
του δήμου, εκ των οποίων τα τέσσερα (4) προέρχονται 
από την πλειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου και δύο 
(2) από τη μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου, ένας (1) 

εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής και τέσ−
σερις (4) δημότες. Στα μέλη του διοικητικού συμβουλίου 
θα μετέχει και ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομέ−
νων, με ισάριθμη μείωση του αριθμού των δημοτών 
(χωρίς τροποποίηση της συστατικής πράξης), όταν η 
επιχείρηση απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) 
εργαζόμενους. 

Πρόεδρος της κοινωφελούς επιχείρησης θα είναι Δη−
μοτικός Σύμβουλος της πλειοψηφίας, μέλος του Διοικη−
τικού Συμβουλίου της επιχείρησης.

Αντιπρόεδρος της επιχείρησης θα είναι Δημοτικός Σύμ−
βουλος της μειοψηφίας μέλος του Δ.Σ. της επιχείρησης. 

Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου θα 
είναι δύο έτη. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2165/16−3−2010 (ΦΕΚ 
520/τ. Β/26−4−2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται καμία δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 26 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΡΚΑΛΙΔΗΣ 

F
(5)

   Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικού 
Λειτουργού στην Ιακωβάκη Χριστίνα του Αθανασίου.

  Με την αριθμ. οικ.4731/20−09−2011 απόφαση του Αντιπε−
ριφερειάρχη Καρδίτσας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 1 έως 6 του Ν.Δ. 4018/1959 (ΦΕΚ 
247 τ. Α), του άρθρου 1 παρ. 4 του Π.Δ. 23/1992 (ΦΕΚ 6 
τ. Α), του Π.Δ. 93/1993 (ΦΕΚ 39 τ. Α), του άρθρου 1
του Ν. 2026/1992 (ΦΕΚ 43τ. Α) και του άρθρου 186 παρ. ΙΙ
περ. Ζ αριθμ. 17 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α), χορηγείται 
στην Ιακωβάκη Χριστίνα του Αθανασίου, κάτοικο Καρδίτσας, 
άδεια άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού, για 
να παρέχει τις υπηρεσίες της στα πλαίσια οργανωμένων 
κοινωνικών υπηρεσιών του δημοσίου και ιδιωτικού τομέα.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ
F

    Αριθμ. Τ2539 (6)
Κύρωση συμπληρωματικής Διανομής 2010 

αγροκτήματος Κολχίδας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ Α΄ 226/27−12−2010)
«Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3. Την αριθ. 1327 απόφαση ΓΠΚΜ (ΦΕΚ 1040 τ. Β΄/
27−05−2011) περί ανάθεσης Ασκησης τομέων αρμοδιοτή−
των στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 
Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερει−
άρχη Κεντρικής Μακεδονίας.



30264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του Ν. 3147/
2003.

5. Τα κτηματολογικά στοιχεία της Συμπληρωματικής 
διανομής αγροκτήματος Κολχίδας έτους 2010.

6. Σχετική εισήγηση της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής τμήματος Τοπογραφίας−Επικοισμού 
και Αναδασμού..

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

Κυρώνουμε την Συμ/κή διανομή αγροκτήματος «Κολ−
χίδας» έτους 2010 όπως απεικονίζεται στους συνταχθέ−
ντες κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα της 
περιοχής αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κιλκίς, 22 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΥΝΤΕΝΟΥΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022030310110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-10-11T08:21:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




